
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO l’articolo 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210, recante “Norme per il reclutamento dei ricercatori 
e dei professori universitari di ruolo”; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 22 ottobre 2004, n. 270, 
recante “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, 
approvato con D.M. n. 509/99”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 12 novembre 2004, n. 266, e in 
particolare l’articolo 6, comma 5; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 14 dicembre 2021, n. 
226, recante “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 
criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale 29 dicembre 2021, n. 308; 
 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Verona, emanato con decreto rettorale Rep. n. 
5336/2024 del 13 maggio 2024; 
 

VISTO il “Regolamento per gli studi di dottorato di ricerca” emanato con decreto rettorale Rep. n. 
3083/2023 del 5 aprile 2023, in particolare l’articolo 5 relativo a “Commissione giudicatrice per 
l’esame di ammissione”;  
 

CONSIDERATO che, nell'ambito del Programma Horizon Europe dell'Unione Europea,  le Azioni 
Marie Skłodowska-Curie (MSCA), le Reti di Dottorato, l'Università di Verona (UNIVR) – hanno 
firmato l'Accordo di Sovvenzione n. 101168951 (di seguito "GA") con la "Research Executive 
Agency" (di seguito "REA") con il ruolo di Coordinatore del Consorzio per lo sviluppo del progetto 
denominato "Reliable Conversational Domain-specific Data Exploration and Analysis" (di seguito 
"ARMADA), per i quali il responsabile della supervisione scientifica è il Prof. Matteo Lissandrini, nelle 
seguenti aree scientifiche di interesse: Informatica, Data Science, Sistemi informativi; 
 
CONSIDERATO che, nell'ambito del Progetto ARMADA, l'Università di Verona (UNIVR) recluterà 2 
(due) Dottorandi (DC/DCs) che saranno iscritti a 2 (due) diversi Dottorati UNIVR: Informatica e 
Letterature e Lingue e Tecnologie Straniere; 
 

VISTI il verbale della riunione del Collegio docenti del Corso di Dottorato in Lingue e Letterature 
Straniere e la delibera d’urgenza del Coordinatore del Corso di Dottorato in Informatica, con le quali 
sono state designate le Commissioni giudicatrici dell’esame di ammissione all’Armada Project Grant 
Agreement, Cycle XLI, A.Y. 2025/2026, per i rispettivi corsi di dottorato;  
 

VISTO il decreto rettorale Rep. n. 8330/2025 Prot n. 336346 del 31 luglio 2025 recante “ARMADA 
Call for Applications to the PhD Programme in Computer Science and Foreign Literatures and 
Languages, Cycle XLI, a.y. 2025/2026”; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 – Sono costituite, nelle composizioni sottoindicate, le Commissioni giudicatrici dell’esame di 
ammissione al Progetto Armada per i Corsi di Dottorato di Ricerca in Informatica e in Lingue e 
Letterature Straniere afferenti alla Scuola di Dottorato di Ateneo – XLI ciclo, anno accademico 
2025/2026. 
 
 
 



CORSO DI DOTTORATO IN INFORMATICA 

DATA: 29 settembre 2025 ORE: 9:00 DOVE: Piattaforma Zoom 

Componenti effettivi/e 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Matteo Lissandrini 
Professore Asso-

ciato 
Informatica INFO-01/A 

Università degli Studi di 
Verona 

Elisa Quintarelli 
Professore Ordi-

nario 
Sistemi di elaborazione 

delle informazioni 
IINF-05/A 

Università degli Studi di 
Verona 

Carlo Combi 
Professore Ordi-

nario 
Informatica INFO-01/A 

Università degli Studi di 
Verona 

Componente supplente 

Marco Rospocher 
Professore 
Associato 

Informatica INFO-01/A 
Università degli Studi di 

Verona 

 

 

CORSO DI DOTTORATO IN LINGUE E LETTERATURE STRANIERE 

DATA: 2 ottobre 2025 ORE: 10:30 DOVE: Piattaforma Zoom 

Componenti effettivi/e 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Roberta Facchi-
netti 

Professoressa 
Ordinaria 

Lingua, traduzione e 
linguistica inglese 

ANGL-01/C 
Università degli Studi 

di Verona 

Valeria France-
schi 

Professoressa 
Associata 

Lingua, traduzione e 
linguistica inglese 

ANGL-01/C 
Università degli Studi 

di Verona 

Carlotta Fiam-
menghi 

Ricercatore 
a tempo det. 

Lingua, traduzione e 
linguistica inglese 

ANGL-01/C 
Università degli Studi 

di Verona 

Componente esperto 

Matteo Lissan-
drini 

Professore As-
sociato 

Informatica INFO-01/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Componenti supplenti 

Sharon Hartle 
Professoressa 

Associata 
Lingua, traduzione e 

linguistica inglese 
ANGL-01/C 

Università degli Studi 
di Verona 

Maria Ivana Lo-
renzetti 

Professoressa 
Associata 

Lingua, traduzione e 
linguistica inglese 

ANGL-01/C 
Università degli Studi 

di Verona 
                  

 
Art. 2 – Gli esami di ammissione avranno luogo nelle date e orari sopra indicati. Le prove si 
svolgeranno in modalità telematica mediante piattaforma Zoom, le istruzioni e il link per la 
connessione saranno resi noti, per ciascun corso, contestualmente alla pubblicazione della lista 
degli/delle ammessi/e alla prova orale. 
 
Art. 3 – Ciascuna Commissione nomina il/la Presidente e il/la Segretario/a fra i/le propri/e 
componenti. 



 
Art. 4 – Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Verona e 
reso disponibile sul sito web di Ateneo. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
 
 

Il Rettore 
(Prof. Pier Francesco Nocini) 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 
sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Verona 

ai sensi degli artt. 20, 22, 23-bis, 23-ter, 40, co. 1, e art. 71, 
co. 1, del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm. 

 


		2025-09-17T10:18:02+0200
	IT
	Diego Begalli




